

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
		1	SERVICIOS				2,175,086,765.92
		1-01	Alquileres				218,809,635.87
		1-01-01	Alquileres de Edificios, locales y terrenos				17,400,000.00
10101	001	000001	ALQUILER DE EDIFICIOS				
10101	001	000002	ALQUILER DE CASA O LOCAL PARA OFICINAS U OTROS	UN	1	12,000,000.00	12,000,000.00
10101	900	000010	ALQUILER DE ESPACIO PARA REPETIDORA DE RADIOCOMUNICACION	UN	12	450,000.00	5,400,000.00
		1-01-02	Alquileres de maquinaria, mobiliario y equipo				32,000,000.00
10102	001	000100	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	UN	24	458,333.33	11,000,000.00
10102	900	000002	ALQUILER DE HELICOPTERO	UN	20	1,000,000.00	20,000,000.00
10102	900	000005	ALQUILER DE VEHICULOS (CONTRATO MARCO)	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
		1-01-03	Alquiler de equipo de computo				67,809,635.88
10103	005	000001	ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO	UN	2	20,169,777.54	40,339,555.08
10103	005	003000	ALQUILER DE IMPRESORA LASER	UN	2	13,735,040.40	27,470,080.80
		1-01-04	Alquiler de equipo de telecomunicaciones				101,599,999.99
10104	001	000100	COMUNICACION VIA SATELITE	UN	240	365,000.00	87,600,000.00
10104	900	000500	ALQUILER DE EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES	UN	24	583,333.33	13,999,999.99
		1-02	Servicios Basicos				372,368,544.17
		1-02-01	Servicios de agua y alcantarillado				33,700,206.65
10201	005	000001	SERVICIO DE AGUA POTABLE (CONTRATO MARCO)	UN	12	1,097,435.15	13,169,221.75
10201	005	090601	SERVICIO DE ALCANTARILLADO (CONTRATO MARCO)	UN	12	1,710,915.33	20,530,984.90
		1-02-02	Servicios de energía eléctrica				80,527,807.18
10202	001	000001	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	UN	24	3,355,325.29	80,527,807.18
		1-02-03	Servicios de correo				35,000.00
10203	900	005470	DERECHO DE APARTADO POSTAL	UN	2	17,500.00	35,000.00
		1-02-04	Servicios de telecomunicaciones				258,105,530.34
10204	001	000001	SERVICIO TELEFONICO NACIONAL E INTERNACIONAL	UN	24	3,950,230.43	94,805,530.34
10204	900	000001	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	UN	276	545,000.00	150,420,000.00
10204	900	000010	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE	UN	96	30,000.00	2,880,000.00
10204	900	002220	SERVICIO DE INTERNET	UN	1	10,000,000.00	10,000,000.00
		1-03	Servicios comerciales y financieros				200,951,200.00
		1-03-01	Servicios de Información				132,050,000.00
10301	001	000005	SERVICIO DE INFORMACION	UN	35	3,652,857.00	127,850,000.00
10301	001	000010	SERVICIO DE NOTICIAS	UN	12	350,000.00	4,200,000.00
		1-03-02	Publicidad y propaganda				150,000.00
10302	001	120501	BANNER (PUBLICIDAD Y PROPAGANDA)	UN	3	50,000.00	150,000.00
		1-03-03	Impresión y encuadernación				63,051,200.00
10303	001	000005	FOLLETO - IMPRESIÓN	UN	4502	2,558.86	11,520,000.00
10303	001	000040	CARPETA impresión de	UN	1500	600.00	900,000.00
10303	001	000080	CALCOMANIAS EN ADHESIVO (IMPRESION)	UN	1500	500.00	750,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
10303	001	000350	REVISTA - CONFECCION	UN	1	2,000,000.00	2,000,000.00
10303	005	000001	ENCUADERNACION	UN	102	2,156.86	220,000.00
10303	005	000100	EMPASTE	UN	876	4,006.85	3,510,000.00
10303	020	000001	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	UN	12525	31.94	400,000.00
10303	900	000025	SERVICIOS VARIOS IMPRESION Y ENCUADERNACION	UN	5011	8,731.03	43,751,200.00
		1-03-04	Transporte de bienes	UN	1		5,200,000.00
10304	001	000005	TRANSPORTE DE CARGA DE OBJETOS Y ANIMALES HACIA, DEL EXTERIOR O DENTRO DEL PAIS	UN	1	5,000,000.00	5,000,000.00
10304	001	000020	SERVICIO DE TRASLADO DE MENAJE, EQUIPO, MOBILIARIO Y OTROS	UN	1	200,000.00	200,000.00
		1-03-06	Comisiones y gastos para servicios financieros y comerciales				500,000.00
10306	900	110706	COMISIONES POR TRANSFERENCIAS BANCARIAS	UN	1	500,000.00	500,000.00
		1-04	Servicios de Gestión y Apoyo				675,198,351.56
		1-04-01	Servicios en asesoría legal				4,100,000.00
10402	001	002400	CONSULTORIA O ASESORIA EN ABOGACIA Y NOTARIADO	UN	1	4,100,000.00	4,100,000.00
		1-04-03	Servicios de Ingeniería				226,820,000.00
10403	001	000055	CONSULTORIA O ASESORIA EN INGENIERIA ELECTRICA	UN	1	3,000,000.00	3,000,000.00
10403	001	000068	CONSULTORIA O ASESORIA EN INGENIERIA ESTRUCTURAL	UN	1	6,000,000.00	6,000,000.00
10403	001	000070	CONSULTORIA O ASESORIA EN HIDROLOGIA	UN	2	40,410,000.00	80,820,000.00
10403	001	000090	CONSULTORIA, ASESORIA O SERVICIOS EN TOPOGRAFIA	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
10403	001	000180	CONSULTORIA O ASESORIA EN GEOTECNICA	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
10403	001	000190	CONSULTORIA O ASESORIA EN INGENIERIA EN IMPACTO AMBIENTAL	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
10403	001	000445	PRESUPUESTO PARA OBRA CIVIL	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
10403	001	001600	ESTUDIO DE VULNERABILIDAD Y ADECUACION SISMICA	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
10403	001	001602	ESTUDIO DE SUELOS Y PRUEBAS DE INFILTRACION	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
10403	001	003590	CONSULTORIA O ASESORIA EN ESTRUCTURAS Y SUELOS	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
10403	001	110901	SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERIA	UN	6	13,666,666.67	82,000,000.00
10403	025	000020	DISEÑO DE PLANOS	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
10403	025	000021	DIBUJO ARQUITECTONICO	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
10403	900	000005	CONSULTORIA DE SERVICIOS DE INGENIERIA (CONTRATO MARCO)	UN	1	45,000,000.00	45,000,000.00
10403	900	003400	SERVICIO DE ANALISIS QUIMICO Y MICROBIOLOGICO (MUESTREO)	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
		1-04-04	Servicios en Ciencias económicas y sociales				41,200,000.00
10404	001	001030	AUDITORIA EXTERNA	UN	1	3,200,000.00	3,200,000.00
10404	001	002360	CONSULTORIA O ASESORIA EN CIENCIAS SOCIALES	UN	3	5,000,000.00	15,000,000.00
10404	900	130201	CONSULTORIA O ASESORIA EN SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA	UN	2	10,000,000.00	20,000,000.00
10404	900	130701	CONSULTORIA EN EL DESARROLLO DE ACCIONES EDUCATIVAS Y ELABORACION DE MATERIAL DIDACT	UN	3	1,000,000.00	3,000,000.00
		1-04-05	Servicios de desarrollo de sistemas informaticos				79,100,000.00
10405	001	000005	NORMA TECNICA PARA GESTION Y CONTROL DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION	UN	1	2,500,000.00	2,500,000.00
10405	001	000487	CONSULTORIA O ASESORIA EN DESARROLLO DE PROYECTOS DE CAPTURA DE DATOS	UN	3	10,000,000.00	30,000,000.00
10405	020	000001	DESARROLLO DE SISTEMAS	UN	1	15,000,000.00	15,000,000.00
10405	020	000020	DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION	UN	2	15,800,000.00	31,600,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
		1-04-06	Servicios Generales				294,878,351.56
10406	035	000001	INSTALACION DE LLAVIN	UN	4	25,000.00	100,000.00
10406	035	000010	SERVICIO DE CERRAJERIA	UN	6	5,000.00	30,000.00
10406	120	000001	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	UN	24	10,013,852.85	240,332,468.40
10406	125	000001	CONFECCION DE ROTULO	UN	4	40,000.00	160,000.00
10406	135	000001	SERVICIO DE FONTANERIA	UN	5	116,000.00	580,000.00
10406	155	000005	LIMPIEZA DE TANQUES	UN	1	500,000.00	500,000.00
10406	165	000010	SERVICIO DE LIMPIEZA	UN	24	1,420,640.02	34,095,360.36
10406	185	100601	CONFECCION DE SELLOS	UN	11	15,000.00	165,000.00
10406	195	000300	LAVADO DE VEHICULO	UN	500	6,000.00	3,000,000.00
10406	205	000060	MANTENIMIENTO DE ZONA VERDE	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
10406	900	000050	SERVICIO DE DESINSTALACIÓN Y/O REINSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO	UN	4	65,000.00	260,000.00
10406	900	000085	SERVICIO DE PODA Y CORTA DE ARBOLES	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
10406	900	000150	MANTENIMIENTO, REPARACION Y LIMPIEZA DE ALFOMBRA	UN	1	500,000.00	500,000.00
10406	900	002400	SERVICIO DE MENSAJERIA	UN	24	548,146.78	13,155,522.80
		1-04-07	Otros servicios de gestión y apoyo				29,100,000.00
10499	900	000020	REVISION TECNICA AUTOMOTRIZ OBLIGATORIA	UN	2	425,000.00	850,000.00
10499	900	000350	SERVICIO DE INVESTIGACION	UN	1	23,000,000.00	23,000,000.00
10499	900	080605	SERVICIO DE CUSTODIA Y RESGUARDO DE INFORMACION PARA CONTINUIDAD DEL NEGOCIO	UN	1	5,000,000.00	5,000,000.00
10499	900	080820	SERVICIO DE FUMIGACION	UN	1	250,000.00	250,000.00
		1-07	Capacitación y protocolo				190,927,500.00
		1-07-01	Actividade de capacitación				188,527,500.00
10701	001	000095	ACTIVIDADES DE CAPACITACION	UN	148	1,113,902.03	164,857,500.00
10701	001	090201	CAPACITACION EN SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA	UN	6	1,000,000.00	6,000,000.00
10701	001	110701	CURSOS VIRTUALES CAPACITACION	UN	1	3,000,000.00	3,000,000.00
10701	900	001000	SERVICIO DE CATERING (ACTIVIDADES DE CAPACITACION)	UN	38	386,052.63	14,670,000.00
		1-07-02	Actividades protocolarias				2,400,000.00
10702	900	000005	OBSEQUIOS PARA DELEGACIONES	UN	1	2,000,000.00	2,000,000.00
10702	900	080705	ACTIVIDADES PROTOCOLARIAS Y SOCIALES (CONTRATO MARCO)	UN	4	100,000.00	400,000.00
		1-08	Mantenimiento y reparación				324,825,270.80
		1-08-01	Mantenimiento y reparación de edificios				195,925,000.00
10801	001	000003	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIO	UN	2	22,000,000.00	44,000,000.00
10801	030	000001	SERVICIO DE PINTURA PARA EDIFICACIONES Y OTRAS CONSTRUCCIONES	UN	4	1,000,000.00	4,000,000.00
10801	075	000020	INSTALACION DE SISTEMAS ELECTRICOS PARA EDIFICIOS	UN	2	6,000,000.00	12,000,000.00
10801	900	000020	IMPERMEABILIZACION DE TECHO	UN	4	1,000,000.00	4,000,000.00
		1-08-04	Mantenimiento y reparación de equipo de producción				8,000,000.00
10804	090	000001	REPARACION DE TODO TIPO DE MAQUINARIA DE PRODUCCION	UN	10	50,000.00	500,000.00
10804	100	000005	REPARACION DE BOMBA DE AGUA	UN	10	25,000.00	250,000.00
10804	150	000001	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLANTAS	UN	2	2,500,000.00	5,000,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
10804	150	080705	CONTRATO MANTENTIMIENTO Y/O REPARACION PLANTAS ELECTRICAS (CONTRATO MARCO)	UN	20	50,000.00	1,000,000.00
10804	900	000005	CONTRATO MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCION	UN	10	25,000.00	250,000.00
10804	900	000650	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE GENERADOR ELECTRICO	UN	20	50,000.00	1,000,000.00
		1-08-05	Mantenimiento y reparación de equipo de transporte				40,262,000.00
10805	001	000022	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS	UN	3	10,050,000.00	30,150,000.00
10805	001	000030	REPARACION, ENDEREZADO, CARROCERIA Y PINTURA DE VEHICULOS	UN	10	150,000.00	1,500,000.00
10805	001	000060	LAVADO Y/O ENGERADO DE VEHICULOS, MOTOR Y CHASIS	UN	2	2,000,000.00	4,000,000.00
10805	001	000080	REPARACION Y CAMBIO DE LLANTAS	UN	32	1,625.00	52,000.00
10805	001	000800	REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO PARA VEHICULOS	UN	7	192,857.14	1,350,000.00
10805	001	001020	REPARACION DE RADIADOR	UN	5	30,000.00	150,000.00
10805	040	002000	REPARACION Y/O MANTENIMIENTO DE MOTOR FUERA DE BORDA	UN	5	150,000.00	750,000.00
10805	195	000900	LAVADO A VAPOR DE VEHICULOS	UN	20	10,000.00	200,000.00
10805	900	000005	CARRETAS DE REMOLQUE (REPARACION)	UN	4	27,500.00	110,000.00
10805	900	003160	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONTACARGAS	UN	1	2,000,000.00	2,000,000.00
		1-08-06	Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación				50,720,000.00
10806	030	000001	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CENTRAL TELEFONICA	UN	2	1,750,000.00	3,500,000.00
10806	035	000001	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMUNICACION	UN	14	1,751,428.57	24,520,000.00
10806	035	000500	MANTENIM PREVENTIVO Y/O CORRECTIVO, EQUIPO RADIOCOMUNIC	UN	26	850,000.00	22,100,000.00
10806	900	000120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE FAX	UN	1	300,000.00	300,000.00
10806	900	001000	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PROYECTOR Y/O RETRO PROYECTOR	UN	3	100,000.00	300,000.00
		1-08-07	Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina				12,063,270.80
10807	010	000040	LIMPIEZA Y LUBRICACION DE FOTOCOPIADORA	UN	12	13,605.90	163,270.80
10807	010	000080	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	UN	3	700,000.00	2,100,000.00
10807	020	000001	REPARACION DE MOBILIARIO DE OFICINA	UN	11	81,818.18	900,000.00
10807	070	000001	REPARACION DE AIRE ACONDICIONADO	UN	2	3,950,000.00	7,900,000.00
10807	070	000010	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRE ACONDICIONADO	UN	4	250,000.00	1,000,000.00
		1-08-08	Mantenimiento y reparación de equipo de computo				17,655,000.00
10808	015	000040	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE IMPRESORA	UN	1	155,000.00	155,000.00
10808	015	000045	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO	UN	2	2,750,000.00	5,500,000.00
10808	015	000050	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PLOTTER	UN	2	1,000,000.00	2,000,000.00
10808	900	000025	CONTRATO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO Y SISTEMAS	UN	2	5,000,000.00	10,000,000.00
		1-08-99	Mantenimiento y reparación de otros equipos				200,000.00
10899	900	000045	MANTENIMIENTO O REPARACION CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	UN	1	200,000.00	200,000.00
		1-09	Impuestos				800,000.00
		1-09-02	Otros impuestos				800,000.00
10999	005	000010	PAGO DE MARCHAMO - DERECHO DE CIRCULACION	UN	2	400,000.00	800,000.00
		1-99	Servicios Diversos				5,000,000.00
		1-99-05	Deducibles				5,000,000.00
19905	005	000010	DEDUCIBLE DE POLIZA DE VEHICULO	UN	2	2,500,000.00	5,000,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
2		2	MATERIALES Y SUMINISTROS				811,363,283.96
		2-01	Productos quimicos y conexos				77,553,445.42
		2-01-01	Combustibles y lubricante				51,970,174.62
20101	005	000010	DIESEL (LITROS)	UN	2	19,735,087.31	39,470,174.62
20101	010	001120	PENETRANTE PRESERVANTE ANTI-OXIDANTE	UN	20	5,000.00	100,000.00
20101	010	001205	ACEITE LUBRICANTE SAE 50	UN	20	15,000.00	300,000.00
20101	010	004505	ACEITE LUBRICANTE SAE	UN	2	6,000,000.00	12,000,000.00
20101	015	000001	GRASA	UN	10	5,000.00	50,000.00
20101	105	001000	ADITIVO ANTICORROSIVO PARA RADIADOR	UN	10	5,000.00	50,000.00
		2-01-04	Tintas pinturas y diluyente				24,388,270.80
20104	001	000050	ANTICORROSIVOS	UN	6	116,666.67	700,000.00
20104	085	009020	CARTUCHOS DE TINTA	UN	32	85,625.00	2,740,000.00
20104	085	010060	TINTA PARA PLOTTER	UN	6	100,000.00	600,000.00
20104	090	000001	TONNER PARA COPIADORA	UN	3	450,000.00	1,350,000.00
20104	090	000002	TONNER	UN	12	13,605.90	163,270.80
20104	090	001100	TONNER PARA IMPRESORA LASER	UN	8	2,218,750.00	17,750,000.00
20104	090	002880	TONNER PARA FAX PANASONIC	UN	10	15,000.00	150,000.00
20104	090	003140	TONNER PARA FAX XEROX	UN	15	25,000.00	375,000.00
20104	220	001600	PINTURA PARA TECHOS, COLOR A ESCOGER	UN	1	360,000.00	360,000.00
20104	220	081005	PINTURA DE AGUA	UN	2	100,000.00	200,000.00
		2-01-99	Otros productos quimicos				1,120,000.00
20199	045	000450	HERBICIDA ROUNDUP	UN	10	25,000.00	250,000.00
20199	045	000800	HERBICIDA COMBO	UN	2	125,000.00	250,000.00
20199	050	000001	INSECTICIDA	UN	3	100,000.00	300,000.00
20199	145	000700	SOLVENTE LIMPIADOR	UN	1	200,000.00	200,000.00
20199	900	006999	REPELENTES	UN	20	6,000.00	120,000.00
		2-02	Alimentos y productos agropecuarios				510,600,000.00
		2-02-02	Productos agroforestales				20,000.00
20202	010	002000	PLANTA ORNAMENTAL	UN	1		20,000.00
		2-02-03	Alimentos y bebidas				510,580,000.00
20203	001	000005	ALIMENTOS	UN	50	135,600.00	6,780,000.00
20203	001	000015	DIARIOS (ALIMENTOS)	UN	7000	37,500.00	262,500,000.00
20203	001	000400	CONTRATO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS (CNP), CONTRATO MARCO	UN	1	2,500,000.00	2,500,000.00
20203	005	000015	AZUCAR EN BOLSITA	UN	100	600.00	60,000.00
20203	005	000020	AZUCAR	UN	1	125,000.00	125,000.00
20203	005	000040	CAFE	UN	101	9,653.47	975,000.00
20203	005	000120	TE	UN	50	3,500.00	175,000.00
20203	015	000035	GALLETAS	UN	50	2,100.00	105,000.00
20203	030	000020	CREMA PARA CAFE EN BOLSITA	UN	100	600.00	60,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
20203	900	000055	GRANOS Y ABARROTES	UN	1	500,000.00	500,000.00
20203	900	001800	SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS NATURALES	UN	1	30,000,000.00	30,000,000.00
20203	900	110301	SERVICIO DE CATERING (REUNIONES DE TRABAJO)	UN	104		206,800,000.00
		2-03	Materiales y productos para uso en construcción				59,335,500.00
		2-03-01	Materiales y productos metalicos				7,410,000.00
20301	020	000005	LLAVIN ANTIPANICO	UN	2	250,000.00	500,000.00
20301	020	000010	LLAVIN DE SEGURIDAD	UN	2	125,000.00	250,000.00
20301	040	000460	LAMINA DE HIERRO NEGRO 1.22 X 2.44 MTS EN 2.54 CMS	UN	40	35,000.00	1,400,000.00
20301	055	000500	ALUMINIO PARA MARCO	UN	2	75,000.00	150,000.00
20301	075	000001	CADENA	UN	25	5,000.00	125,000.00
20301	085	000001	CLAVO DE ACERO	UN	2	50,000.00	100,000.00
20301	085	000020	CLAVO DE ACERO ESTRIADO	UN	2	20,000.00	40,000.00
20301	085	001500	CLAVO PARA TECHO	UN	1	20,000.00	20,000.00
20301	100	000340	LAMINA DE H/G ONDULADO NO.28 DE 0.81 X 3.66 MTS	UN	15	15,000.00	225,000.00
20301	135	000005	TUBO CUADRADO INDUSTRIAL	UN	45	20,000.00	900,000.00
20301	140	000001	VARILLAS	UN	2	50,000.00	100,000.00
20301	140	000181	VARILLA DEFORMADA DE 2.17 CMS X 9 MTS	UN	100	650.00	65,000.00
20301	145	000001	GAZAS	UN	100	7,000.00	700,000.00
20301	160	000001	CANDADO	UN	2	50,000.00	100,000.00
20301	175	000004	TORNILLO TODO TIPO	UN	4500	400.00	1,800,000.00
20301	180	000005	SOLDADURA DE ESTAÑO 60/40	UN	30	7,000.00	210,000.00
20301	180	000960	SOLDADURA 60/13 PUNTO ROJO	UN	10	22,500.00	225,000.00
20301	205	001505	CONECTOR PARA CABLE	UN	2	50,000.00	100,000.00
20301	265	001000	BOTA AGUAS	UN	2	50,000.00	100,000.00
20301	325	000005	PORTON DE ACERO	UN	2	50,000.00	100,000.00
20301	900	000025	PRODUCTOS METALICOS	UN	1	200,000.00	200,000.00
		2-03-02	Materiales y productos minerales y asfálticos				5,010,000.00
20302	001	000001	ASFALTO	UN	2	50,000.00	100,000.00
20302	001	000003	CEMENTO	UN	41	7,073.17	290,000.00
20302	001	000005	CONTRATO DE ASFALTO (CONTRATO MARCO)	UN	1	4,500,000.00	4,500,000.00
20302	080	000020	LASTRE PARA SUB-BASE	UN	60	4,500.00	270,000.00
		2-03-03	Materiales y productos de madera				3,225,000.00
20303	001	000005	ALFAJILLA				50,000.00
20303	045	000005	REGLA DE MADERA	UN	50	3,500.00	175,000.00
20303	055	000001	TABLA	UN	352	4,758.52	1,675,000.00
20303	060	000005	TABLILLA	UN	2	50,000.00	100,000.00
20303	080	000005	VENILLA	UN	2	50,000.00	100,000.00
20303	090	000001	FORMALETA MADERA	UN	2	50,000.00	100,000.00
20303	300	000001	PUERTA DE MADERA	UN	5	35,000.00	175,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
20303	900	000015	LAMINA DE PLYWOOD	UN	1	750,000.00	750,000.00
20303	900	000020	MADERA	UN	2	50,000.00	100,000.00
		2-03-04	Materiales y productos electricos				32,966,500.00
20304	001	000001	ADAPTADORES ELECTRICICO	UN	12	12,500.00	150,000.00
20304	020	000002	BOMBILLO	UN	22	13,636.36	300,000.00
20304	020	000007	BOMBILLO PARA LAMPARA DE EMERGENCIA	UN	10	15,000.00	150,000.00
20304	065	000170	ROSETA MODULAR PARA TELEFONO	UN	30	900.00	27,000.00
20304	120	000050	CABLE PARALELO	UN	25	4,000.00	100,000.00
20304	125	000001	INTERRUPTORES	UN	2	25,000.00	50,000.00
20304	125	001700	SWITCHES	UN	2	50,000.00	100,000.00
20304	130	000001	CABLE	UN	102	1,348.04	137,500.00
20304	130	001000	CABLE COAXIAL O TWINAXIAL	UN	8	1,525,000.00	12,200,000.00
20304	130	002100	CABLE THHN NO. 12	UN	600	795.00	477,000.00
20304	130	004020	CABLE TSJ DE 2 LINEAS	UN	500	1,000.00	500,000.00
20304	130	004040	CABLE TSJ DE 3 LINEAS	UN	500	1,300.00	650,000.00
20304	135	000080	CAJA uso electrico	UN	2	50,000.00	100,000.00
20304	135	000330	CAJA RECTANGULAR	UN	3	350,000.00	1,050,000.00
20304	150	000120	CONECTOR COAXIAL	UN	2000	2,000.00	4,000,000.00
20304	150	001430	CONECTOR RJ	UN	1500	45.00	67,500.00
20304	150	001450	CONECTORES EQUIPOS DE RADIO	UN	600	11,750.00	7,050,000.00
20304	170	000001	TUBO FLUORESCENTE	UN	2	50,000.00	100,000.00
20304	180	000001	EXTENSIONES ELECTRICAS	UN	5	20,000.00	100,000.00
20304	180	000121	EXTENSION 2 X 18.5 MTS	UN	2	30,000.00	60,000.00
20304	200	000001	REGLETA -PROTECTOR DE PICOS-	UN	4	20,000.00	80,000.00
20304	270	000001	BREAKER	UN	2	50,000.00	100,000.00
20304	295	000001	CONTACTORES	UN	2	50,000.00	100,000.00
20304	440	000005	TOMACORRIENTE	UN	52	2,884.62	150,000.00
20304	900	000007	CANALETA TIPO ELECTRICA	UN	30	2,000.00	60,000.00
20304	900	000800	ROLLO TAPE SCOTCH NEGRO NO. 33	UN	550	4,000.00	2,200,000.00
20304	900	016551	REPUESTOS PARA COMPUTACION EN GENERAL	UN	2	1,250,000.00	2,500,000.00
20304	900	090801	CONECTOR PARA ELECTRODO	UN	30	250.00	7,500.00
20304	900	140801	DISCO DURO (PARA COMPUTO)	UN	2	200,000.00	400,000.00
		2-03-05	Materiales y productos de vidrio				2,500,000.00
20305	145	000010	PUERTA DE VIDRIO	UN	2	500,000.00	1,000,000.00
20305	145	000099	VIDRIO	UN	3	500,000.00	1,500,000.00
		2-03-06	Materiales y productos de plastico				2,404,000.00
20306	005	000001	CODOS	UN	2	50,000.00	100,000.00
20306	025	000001	TUBOS EN PVC	UN	2	50,000.00	100,000.00
20306	030	000005	UNION P.V.C.	UN	2	50,000.00	100,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
20306	075	000159	LAMINA PLASTICA PARA TECHO	UN	2	50,000.00	100,000.00
20306	085	000020	CEDAZO PLASTICO	UN	2	50,000.00	100,000.00
20306	155	000001	PLASTICO	UN	53	35,735.85	1,894,000.00
20306	155	000002	PLASTICO ADHESIVO	UN	2	5,000.00	10,000.00
		2-03-99	Otros materiales y productos de uso en la construcción				1,820,000.00
20399	010	000001	FREGADEROS	UN	2	50,000.00	100,000.00
20399	050	000002	LIJA	UN	2	50,000.00	100,000.00
20399	185	000001	LLAVES	UN	2	45,000.00	90,000.00
20399	395	000540	ORINALES	UN	2	50,000.00	100,000.00
20399	395	000900	INODOROS	UN	2	50,000.00	100,000.00
20399	900	001540	RODAPIE construccion	UN	2	50,000.00	100,000.00
20399	900	003500	CIELOS SUSPENDIDOS	UN	2	50,000.00	100,000.00
20399	900	005010	MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE USO CONSTRUCCION	UN	2	50,000.00	100,000.00
20399	900	080005	AISLANTE TERMICO PARA TECHO	UN	2	515,000.00	1,030,000.00
		2-04	Herramientas, repuestos y accesorios				57,864,722.23
		2-04-01	Herramientas e instrumentos				3,820,222.23
20401	001	000005	JUEGO DE LLAVES	UN	3	70,083.33	210,250.00
20401	001	000219	LLAVE INGLESA	UN	1	50,000.00	50,000.00
20401	001	001600	LLAVES DE IMPACTO	UN	1	100,000.00	100,000.00
20401	010	000001	BROCA	UN	17	45,294.12	770,000.00
20401	015	000005	JUEGO DE PUNTAS DESATORNILLADOR	UN	1	30,000.00	30,000.00
20401	025	000030	ESCALERA PLEGABLE	UN	2	87,500.00	175,000.00
20401	025	000040	ESCALERA DE ALUMINIO, PLEGABLE	UN	2	80,000.00	160,000.00
20401	025	000050	ESCALERA DE EXTENSION	UN	4	80,000.00	320,000.00
20401	045	000002	MARTILLO TODO TIPO	UN	2	3,000.00	6,000.00
20401	050	000002	ALICATE, TODO TIPO	UN	6	12,000.00	72,000.00
20401	050	000339	ALICATE DE PUNTA	UN	4	2,000.00	8,000.00
20401	055	000001	CORTADORA DE CABLE.	UN	6	6,500.00	39,000.00
20401	055	000060	CORTADORA PUNTA FINA	UN	6	10,000.00	60,000.00
20401	075	000259	CUBO	UN	1	100,000.00	100,000.00
20401	075	000440	MANERAL DE ESPIGA DE 1.90 CMS. CON EXTENSION	UN	1	46,000.00	46,000.00
20401	085	000520	DESTORNILLADOR PHILLIPS	UN	4	8,000.00	32,000.00
20401	085	000640	DESTORNILLADOR PLANO	UN	4	8,000.00	32,000.00
20401	100	000001	MARCOS PARA SEGUETA	UN	4	4,000.00	16,000.00
20401	105	001260	MEDIDOR DE PRESION PARA LLANTAS	UN	1	4,500.00	4,500.00
20401	105	002500	FRECUENCIMETRO	UN	2	75,000.00	150,000.00
20401	145	000001	CAUTIN PARA SOLDAR DE 40 W, 110 V	UN	6	15,000.00	90,000.00
20401	155	000080	CINTA METRICA DE METAL (CM. Y PULG.)	UN	4	3,055.56	12,222.23
20401	230	000005	KIT DE HERRAMIENTAS	UN	1	500,000.00	500,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
20401	270	000100	GUILLOTINA MANUAL PARA CORTAR PAPEL	UN	1	200,000.00	200,000.00
20401	900	000050	CAJA DE HERRAMIENTAS PARA PICK UP	UN	1	70,000.00	70,000.00
20401	900	000185	HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS VARIAS	UN	4	35,000.00	140,000.00
20401	900	001200	CAJA VACIA PARA HERRAMIENTAS	UN	7	31,000.00	217,000.00
20401	900	002124	JUEGO DE CUBOS	UN	1	30,250.00	30,250.00
20401	900	002125	BOMBA PARA ATOMIZAR MANUAL	UN	4	45,000.00	180,000.00
		2-04-02	Repuestos y accesorios	UN	1	54,044,500.00	54,044,500.00
20402	001	000025	LLANTA 15.24 X 33.02 CMS -600 X 13-, TACO PASAJERO	UN	10	30,000.00	300,000.00
20402	001	001245	LLANTA 245/75 R16 RADIAL, TUBULAR, TACO DOBLE SERVICIO, 6 CAPAS	UN	84	60,000.00	5,040,000.00
20402	001	140316	LLANTA 700X12, CONVENCIONAL, TACO DOBLE SERVICIO, 12 CAPAS, PARA MONTACARGAS	UN	6	73,000.00	438,000.00
20402	001	140317	LLANTA 6.50-10, CONVENCIONAL, TACO INDUSTRIAL, 10 CAPAS	UN	6	50,000.00	300,000.00
20402	040	000035	BATERIA	UN	58	50,000.00	2,900,000.00
20402	040	000180	BATERIA SELLADA	UN	8	70,000.00	560,000.00
20402	040	000700	BATERIA PARA MONTACARGAS	UN	3	36,500.00	109,500.00
20402	045	000001	REPUESTOS PARA VEHICULO	UN	2	11,030,000.00	22,060,000.00
20402	045	003140	ANTENA PARA VEHICULO MOTORIZADO	UN	50	40,000.00	2,000,000.00
20402	045	003290	BORNER PARA BATERIA	UN	12	3,500.00	42,000.00
20402	115	001300	BATERIA PARA EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION	UN	300	60,000.00	18,000,000.00
20402	140	000001	FUSIBLE	UN	1000	50.00	50,000.00
20402	240	000200	REPUESTOS PARA EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	UN	4	100,000.00	400,000.00
20402	405	001460	BOMBILLO REFLECTOR	UN	9	15,000.00	135,000.00
20402	900	004520	REPUESTOS PARA MOTOSIERRA	UN	10	60,000.00	600,000.00
20402	900	121101	MALETERO PARA CAJON DE VEHICULO	UN	6	150,000.00	900,000.00
20402	900	130602	ROLDANA	UN	3	70,000.00	210,000.00
		2-99	Otros utiles materiales y suministros				106,084,616.31
		2-99-01	Utiles y materiales de oficina				5,553,295.96
29901	001	025005	ALMOHADILLA PARA SELLOS DE HULE	UN	7	15,214.29	106,500.00
29901	001	130601	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMATICO	UN	7	5,000.00	35,000.00
29901	015	100011	BOLIGRAFO AZUL	UN	517	480.46	248,400.00
29901	015	100012	BOLIGRAFOS NEGROS	UN	25	6,000.00	150,000.00
29901	020	000400	BORRADOR TIPO LAPICERO	UN	40	325.00	13,000.00
29901	025	150010	PRENSA PARA FOLDER	UN	72	525.00	37,800.00
29901	030	000001	CINTA ADHESIVA MAGICA, DE 1.27 CMS	UN	120	1,288.00	154,560.00
29901	030	000060	CINTA ADHESIVA PARA PARED	UN	150	1,500.00	225,000.00
29901	030	000150	CINTA ADHESIVA PARA ENMASCARAR (MASKING TAPE), DE 1.27 CMS.	UN	12	797.00	9,564.00
29901	030	000200	CINTA ADHESIVA PARA ENMASCARAR (MASKING TAPE), DE 3.81 CMS	UN	12	707.00	8,484.00
29901	030	000220	CINTA ADHESIVA PARA ENMASCARAR (MASKING TAPE), DE 5.08 CMS	UN	24	719.00	17,256.00
29901	030	000900	CINTA ENGOMADA POR AMBOS LADOS	UN	1	15,000.00	15,000.00
29901	040	250005	CLIP NO. 1	UN	250	183.34	45,834.25

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
29901	045	000005	CORRECTOR LIQUIDO	UN	12	338.58	4,062.96
29901	045	000400	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	UN	48	349.80	16,790.40
29901	055	000140	ENGRAPADORA METALICA, TIPO COMERCIAL	UN	50	2,500.00	125,000.00
29901	055	450010	ENGRAPADORA DE METAL	UN	78	1,532.30	119,519.40
29901	060	000005	FECHADORES AUTOMATICOS	UN	6	20,759.20	124,555.20
29901	065	000003	GOMA BLANCA	UN	92	1,059.61	97,484.20
29901	065	000300	GOMA LAPIZ ADHESIVO TAMAÑO A ESCOGER	UN	10	1,700.00	17,000.00
29901	070	000240	GRAPAS INDUSTRIALES	UN	12	1,158.30	13,899.60
29901	070	575020	GRAPAS PARA ENGRAPADORA ESTANDAR	UN	6	5,000.00	30,000.00
29901	075	000040	PORTAMINAS DE 0.7 MM	UN	15	2,000.00	30,000.00
29901	075	600005	PORTAMINAS DE 0.5 MM	UN	12	1,361.56	16,338.70
29901	080	000006	MINAS 0.7 MM	UN	24	1,826.09	43,826.11
29901	080	000060	MINAS DE 0.9 MM	UN	48	345.40	16,579.20
29901	080	600025	MINAS DE 0.5 MM, DUREZA HB.	UN	12	345.40	4,144.80
29901	085	000001	LAPIZ MINA NEGRA	UN	78	1,657.70	129,300.60
29901	085	000805	LAPIZ BICOLOR DELGADO	UN	12	147.38	1,768.54
29901	095	000003	MARCADOR FOSFORESCENTE	UN	12	2,000.00	24,000.00
29901	095	000319	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA, PUNTA GRUESA, COLOR A ESCOGER	UN	100	1,000.00	100,000.00
29901	095	000400	MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA, PUNTA REDONDA, COLOR A ESCOGER	UN	100	1,000.00	100,000.00
29901	095	001060	MARCADOR PERMANENTE	UN	100	1,000.00	100,000.00
29901	100	000005	NUMERADOR AUTOMATICO	UN	6	28,000.00	168,000.00
29901	105	000100	PAPELERA PLASTICA	UN	6	7,344.00	44,064.00
29901	110	000300	PERFORADORA DE TRES HUECOS	UN	6	2,201.10	13,206.60
29901	115	000001	REFUERZO PARA PERFORACIONES	UN	24	204.60	4,910.40
29901	125	875010	SACAGRAPA DE METAL Y POLIETILENO	UN	72	203.50	14,652.00
29901	130	000300	TIJERA GRANDE	UN	60	856.70	51,402.12
29901	150	000060	PLUMA DE 0.4 MM	UN	96	302.50	29,040.00
29901	160	000100	SELLO BLANCO	UN	5	10,000.00	50,000.00
29901	160	000300	SELLO AUTOMATICO	UN	6	23,333.33	140,000.00
29901	175	000100	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	UN	48	1,030.70	49,473.60
29901	315	000500	GOMERO TIPO LAPIZ	UN	112	735.90	82,420.80
29901	390	000105	CINTA BICOLOR PARA MAQUINA DE SUMAR CASSIO	UN	24	1,532.30	36,775.20
29901	435	000040	DISKETTE LIMPIADOR DE CABEZAS DE 8.89 CMS.	UN	50	500.00	25,000.00
29901	435	001005	DISCO COMPACTO EN BLANCO REGRABABLE	UN	20	1,030.70	20,614.00
29901	900	000250	CINTA PARA IMPRESORA	UN	6	35,000.00	210,000.00
29901	900	000265	CONTRATO UTILES Y MATERIALES DE OFICINA (CONTRATO MARCO)	UN	1	150,000.00	150,000.00
29901	900	000275	SEPARADOR PLASTICO PARA HOJAS DE PORTAFOLIO	UN	12	5,000.00	60,000.00
29901	900	000325	BANDERITAS (TAPE-FLAG)	UN	92	2,241.65	206,231.43
29901	900	000750	UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UN	110	16,000.00	1,760,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
29901	900	002500	HUMEDECEDOR DE DEDOS	UN	100	246.31	24,631.20
29901	900	002650	PORTA LAPICEROS	UN	20	2,659.31	53,186.10
29901	900	002900	PRENSA LIBROS	UN	4	2,618.00	10,472.00
29901	900	004200	REPUESTO PARA BORRADOR TIPO LAPICERO	UN	30	107.09	3,212.55
29901	900	004410	TABLA CON CLIP	UN	24	521.40	12,513.60
29901	900	080805	LLAVE MAYA	UN	9	8,646.93	77,822.40
29901	900	081005	ALMOHADILLA PARA MOUSE CON DESCANSA MUÑECA	UN	15	10,000.00	150,000.00
		2-99-03	Productos de papel, cartón e impresos				14,813,063.40
29903	001	000360	ARCHIVADOR DE CARTON TIPO CAJON -ARCHIVEX-	UN	55	1,072.50	58,987.50
29903	001	001200	CARPETAS COLGANTES TAMAÑO CARTA	UN	12	3,500.00	42,000.00
29903	001	025010	ARCHIVADORES DE CARTON TAMAÑO CARTA	UN	271	1,013.30	274,603.76
29903	001	030015	CARPETAS COLGANTES TAMAÑO OFICIO	UN	80	4,743.20	379,456.00
29903	001	125030	CARPETAS DE MANILA TAMAÑO CARTA	UN	80	4,748.70	379,896.00
29903	005	000001	LIBROS	UN	9	20,888.89	188,000.00
29903	005	000002	LIBROS DE ACTAS, DE 100 FOLIOS	UN	36	1,035.43	37,275.48
29903	005	000020	LIBROS DE ACTAS, DE 200 FOLIOS	UN	100	3,575.00	357,500.00
29903	005	001040	LIBRO "DIVISION TERRITORIAL ADMINISTRATIVA DE COSTA RICA"	UN	13	7,500.00	97,500.00
29903	005	001070	LEY DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA Y SU REGLAMENTO	UN	2	7,500.00	15,000.00
29903	015	000004	PAPEL BOND MEDIDAS Y COLOR A ESCOGER	UN	8	53,125.00	425,000.00
29903	015	000705	PAPEL BOND BLANCO, TAMAÑO CARTA, PARA IMPRESORA LASER	UN	2160	2,004.20	4,329,072.00
29903	015	175056	PAPEL BOND BLANCO, 75 GRS., TAMAÑO CARTA, ORIGINAL Y FOTOCOPIADORA	UN	50	5,000.00	250,000.00
29903	020	000001	FORMULARIOS DIVERSOS	UN	2100	261.90	550,000.00
29903	040	007000	BLOCK PARA NOTAS ADHESIVAS EN LA PARTE SUPERIOR --QUITA Y PON--	UN	500	1,427.82	713,911.00
29903	040	011000	BLOCK PAPEL RAYADO COMUN MEDIDAS Y COLOR A ESCOGER	UN	63	574.20	36,174.60
29903	060	000500	SOBRE DE MANILA NO. 07 DE 17.8 X 25.4 CMS	UN	25	3,500.00	87,500.00
29903	060	000550	SOBRES DE MANILA NO. 12	UN	25	4,500.00	112,500.00
29903	065	000005	SERVILLETAS DESECHABLES	UN	2000	250.00	500,000.00
29903	075	075010	CINTA DE PAPEL PARA MAQUINA SUMADORA, DE 5.72 CMS	UN	51	223.28	11,387.06
29903	140	000080	PAPEL HIGIENICO TIPO JUMBO (DISPENSADOR)	UN	310	9,030.00	2,799,300.00
29903	145	000200	TARJETAS DE PRESENTACION	UN	1	100,000.00	100,000.00
29903	165	000001	PAPEL COUCHE	UN	50	3,500.00	175,000.00
29903	190	000001	CONTRATO DE PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN (CONTRATO MARCO)	UN	1	150,000.00	150,000.00
29903	200	000040	ETIQUETAS ADHESIVAS	UN	5000	248.60	1,243,000.00
29903	200	000200	ETIQUETA AUTOADHESIVA	UN	1	100,000.00	100,000.00
29903	900	000040	ETIQUETAS ADHESIVAS	UN	4	25,000.00	100,000.00
29903	900	004900	CAJAS	UN	5	20,000.00	100,000.00
29903	900	300010	TOALLAS DESECHABLES DE PAPEL	UN	3000	400.00	1,200,000.00
		2-99-04	Textiles y vestuarios				34,391,560.00
29904	010	000001	COBIJA	UN	5000	3,950.00	19,750,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
29904	035	000001	CAMISA	UN	167	9,723.05	1,623,750.00
29904	035	000005	CAMISA DE DACRON	UN	10	15,000.00	150,000.00
29904	035	000080	CAMISA, TIPO AVIADOR	UN	47	18,590.43	873,750.00
29904	035	000140	CAMISETA	UN	168	10,642.86	1,788,000.00
29904	035	000141	CAMISetas -T SHIRT-	UN	43	15,380.47	661,360.00
29904	055	000001	PANTALON	UN	129	17,093.02	2,205,000.00
29904	055	000040	PANTALON DE ARMY	UN	25	19,300.00	482,500.00
29904	055	000080	PANTALON DE GABARDINA	UN	2	30,000.00	60,000.00
29904	055	000120	PANTALON IMPERMEABLE	UN	8	7,150.00	57,200.00
29904	060	000060	PERSIANA HORIZONTAL COMPRA E INSTALACION	UN	8	250,000.00	2,000,000.00
29904	070	000001	UNIFORME	UN	9	333,333.33	3,000,000.00
29904	075	000120	ZAPATO DE TRABAJO	UN	5	70,000.00	350,000.00
29904	075	000910	BOTAS DE HULE, CAÑA ALTA	UN	3	20,000.00	60,000.00
29904	090	000080	MECATE	UN	200	500.00	100,000.00
29904	115	000006	CAPA DE NYLON PVC	UN	11	15,000.00	165,000.00
29904	145	000020	JACKET	UN	31	24,677.42	765,000.00
29904	900	000001	BANDERA	UN	10	20,000.00	200,000.00
29904	900	003000	CUBRE ASIENTOS PARA CARRO	UN	4	25,000.00	100,000.00
		2-99-05	Utiles y materiales de limpieza				4,185,000.00
29905	005	000001	ESCOBA	UN	22	4,545.45	100,000.00
29905	015	125010	HISOPO PARA INODORO	UN	8	2,000.00	16,000.00
29905	025	000003	DESINFECTANTE A BASE DE ACEITE	UN	80	2,000.00	160,000.00
29905	035	000320	LIMPIADOR PARA EQUIPO DE COMPUTO	UN	1	300,000.00	300,000.00
29905	045	000005	DETERGENTE	UN	72	2,000.00	144,000.00
29905	045	000190	JABON	UN	80	1,500.00	120,000.00
29905	045	000215	JABON CONCENTRADO PARA MANOS	UN	300	6,000.00	1,800,000.00
29905	045	000270	JABON LAVAPLATOS	UN	1500	300.00	450,000.00
29905	045	000380	JABON ALCOHOL GEL PARA LAVADO DE MANOS EN SECO	UN	600	600.00	360,000.00
29905	050	131101	PASTILLA DESODORANTE	UN	800	300.00	240,000.00
29905	060	000160	BOLSA PLASTICA PARA BASURA	UN	40	4,000.00	160,000.00
29905	065	000001	BASUREROS	UN	4	10,000.00	40,000.00
29905	065	000079	BASURERO PLASTICO	UN	16	18,437.50	295,000.00
		2-99-06	Utiles y materiales de resguardo y seguridad				3,435,200.00
29906	015	000001	GAFAS DE SEGURIDAD	UN	5	10,000.00	50,000.00
29906	015	000005	MONOGAFAS DE SEGURIDAD	UN	5	10,000.00	50,000.00
29906	030	000001	FOCO	UN	2	20,000.00	40,000.00
29906	040	000005	CHALECO DE SEGURIDAD	UN	5	10,000.00	50,000.00
29906	040	000040	CHALECO REFLECTIVO	UN	10	15,000.00	150,000.00
29906	045	005260	SEÑAL DE ALERTA	UN	5	10,000.00	50,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
29906	070	000180	UNIFORME PARA FUMIGACION	UN	9	37,777.78	340,000.00
29906	075	000500	LUZ DE EMERGENCIA	UN	20	5,000.00	100,000.00
29906	120	000160	GUANTES DE CUERO PARA SOLDAR	UN	4	3,500.00	14,000.00
29906	120	000400	GUANTES DE SEGURIDAD	UN	4	3,850.00	15,400.00
29906	185	000200	CASCO DE SEGURIDAD	UN	5	5,000.00	25,000.00
29906	215	002019	ANTEOJOS DE SEGURIDAD OCUPACIONAL	UN	4	1,700.00	6,800.00
29906	215	007001	ZAPATOS DE SEGURIDAD	UN	5	50,000.00	250,000.00
29906	215	007100	ZAPATO DIELECTRICO	UN	25	85,000.00	2,125,000.00
29906	215	008305	CINTURON LUMBAR	UN	4	5,500.00	22,000.00
29906	900	000045	DELANTAL DE SEGURIDAD PARA MANTENIMIENTO	UN	4	18,000.00	72,000.00
29906	900	004470	CINTA REFLECTIVA	UN	30	2,500.00	75,000.00
		2-99-07	Utiles y materiales de cocina y comedor				10,600,000.00
29907	055	000002	CUBIERTO	UN	30	1,000.00	30,000.00
29907	055	000041	CUCHARA	UN	50	300.00	15,000.00
29907	055	000260	TENEDOR	UN	50	300.00	15,000.00
29907	080	000099	VASO	UN	50	500.00	25,000.00
29907	085	000085	VAJILLA	UN	40	300.00	12,000.00
29907	090	000560	JUEGO DE COCINA - UTENSILIOS	UN	100	105,000.00	10,500,000.00
29907	240	001000	BANDEJITA - USO COCINA	UN	10	300.00	3,000.00
		2-99-99	Otros utiles, materiales y suministros				33,181,496.95
29999	025	000020	BATERIA CORRIENTE	UN	24	410.66	9,855.91
29999	025	000100	BATERIA ALCALINA AA	UN	60	1,144.96	68,697.60
29999	025	000140	BATERIA ALCALINA AAA	UN	48	374.43	17,972.64
29999	025	081005	BATERIA ALCALINA 9V	UN	12	955.90	11,470.80
29999	050	000060	ESPUMA DE URETANO	UN	5000	6,500.00	32,500,000.00
29999	125	000100	PEGAMENTO	UN	12	5,000.00	60,000.00
29999	125	000260	PEGAMENTO P.V.C.	UN	12	2,000.00	24,000.00
29999	900	000150	OTROS UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS	UN	52	5,769.23	300,000.00
29999	900	000306	AGUA PARA BATERÍA	UN	24	3,000.00	72,000.00
29999	900	004160	FUNDA PLASTICA DE DIVERSOS TAMAÑOS Y USOS	UN	25	3,500.00	87,500.00
29999	900	090402	CUERDA PARA MOTOGUADAÑA	UN	12	2,500.00	30,000.00
5		5	BIENES DURADEROS				976,208,000.00
		5-01	Maquinaria, equipo y mobiliarios				896,758,000.00
		5-01-01	Maquinaria y equipo para la construcción				95,583,000.00
50101	015	000805	TALADRO ELECTRICO	UN	2	75,000.00	150,000.00
50101	015	000865	TALADRO INALAMBRICO DE BATERIA	UN	1	75,000.00	75,000.00
50101	020	000002	GENERADOR DE PLANTA ELECTRICA	UN	12	1,000,000.00	12,000,000.00
50101	030	000200	PLANTA ELECTRICA	UN	3	25,000,000.00	75,000,000.00
50101	065	000080	MAQ. ENCUADERNADORA, PERFORACION ELEC TAMAÑO CARTA Y LEGAL	UN	1	200,000.00	200,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
50101	285	000010	EXTRACTORES DE AIRE	UN	1	1,008,000.00	1,008,000.00
50101	900	000235	FUMIGADORA	UN	5	1,000,000.00	5,000,000.00
50101	900	160170	CARGADOR DE BATERIAS	UN	2	50,000.00	100,000.00
		5-01-02	Maquinaria y equipo de transporte				78,800,000.00
50102	005	000600	CAMION	UN	1	60,000,000.00	60,000,000.00
50102	900	008200	CARRETILLAS	UN	4	2,000,000.00	8,000,000.00
50102	900	120301	ESTRUCTURA PARA VEHICULO	UN	2	5,000,000.00	10,000,000.00
		5-01-03	Equipo de comunicación				273,220,000.00
50103	001	000020	ANTENA DIRECCIONAL	UN	300	70,000.00	21,000,000.00
50103	001	000060	ANTENA PARA RADIO MOVIL	UN	50	18,000.00	900,000.00
50103	005	000002	INSTALACION TELEFONICA	UN	2	3,000,000.00	6,000,000.00
50103	005	000005	TELEFONO IP PARA INTERNET	UN	100	60,000.00	6,000,000.00
50103	005	090101	SISTEMA DE TELEFONIA IP	UN	24	300,000.00	7,200,000.00
50103	010	000120	RADIO MOVIL	UN	150	800,000.00	120,000,000.00
50103	010	000600	WALKIE TALKIE	UN	100	653,000.00	65,300,000.00
50103	015	000020	FAX AUTOMATIZADO	UN	3	400,000.00	1,200,000.00
50103	020	000820	EQUIPO DE GRABACION DIGITAL	UN	2	3,625,000.00	7,250,000.00
50103	025	000001	TELEVISOR	UN	5	500,000.00	2,500,000.00
50103	035	000400	PROYECTOR MULTIMEDIA	UN	7	1,164,285.71	8,150,000.00
50103	040	000510	SISTEMA DE AMPLIFICACION DE SONIDO	UN	1	5,000,000.00	5,000,000.00
50103	080	000020	INSTALACION DE EQUIPOS FIJOS	UN	6	1,000,000.00	6,000,000.00
50103	130	101202	PIZARRA INTERACTIVA	UN	1	6,000,000.00	6,000,000.00
50103	900	000010	PANTALLA INTERACTIVA	UN	1	1,800,000.00	1,800,000.00
50103	900	000501	PUNTERO LASER	UN	2	60,000.00	120,000.00
50103	900	003816	EQUIPO PARA REDES INALAMBRICAS	UN	1	3,000,000.00	3,000,000.00
50103	900	080405	EQUIPO PARA VIDEOCONFERENCIA	UN	1	5,000,000.00	5,000,000.00
		5-01-04	Equipo y mobiliario de oficina				55,400,000.00
50104	005	000350	BIBLIOTECA USO MULTIPLE	UN	1	220,000.00	220,000.00
50104	020	000005	SILLA PARA SALA DE REUNIONES	UN	8	80,000.00	640,000.00
50104	025	000180	CALCULADORA IMPRESORA, PARA ESCRITORIO, PANTALLA Y CINTA, 14	UN	3	50,000.00	150,000.00
50104	030	000001	FOTOCOPIADORA	UN	1	10,000,000.00	10,000,000.00
50104	040	000201	VENTILADOR DE PIE	UN	1	30,000.00	30,000.00
50104	045	000001	AIRE ACONDICIONADO	UN	6	1,001,666.67	6,010,000.00
50104	065	000005	RELOJ FECHADOR Y MARCADOR - DE CONTROL	UN	2	200,000.00	400,000.00
50104	065	000300	RELOJ MARCADOR DE CORRESPONDENCIA	UN	1	250,000.00	250,000.00
50104	900	000020	MUEBLES DE VARIOS TIPOS Y USOS OFICINA	UN	32	1,078,125.00	34,500,000.00
50104	900	000280	ESTANTERIA METALICA PESADA (RACK)	UN	1	3,500,000.00	3,500,000.00
50104	900	100401	GRABADORA TIPO PERIODISTA	UN	3	150,000.00	450,000.00
50104	900	120501	ASPIRADORA -USO OFICINA-	UN	4	62,500.00	250,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
		5-01-05	Equipo y programas de computo				238,380,000.00
50105	005	000001	INSTALACION DE REDES de computo	UN	4	3,000,000.00	12,000,000.00
50105	090	005300	COMPUTADORA PORTATIL	UN	41	818,292.68	33,550,000.00
50105	090	006040	MINICOMPUTADOR	UN	35	600,000.00	21,000,000.00
50105	090	007000	SERVIDOR	UN	4	6,500,000.00	26,000,000.00
50105	095	000015	IMPRESORAS	UN	15	500,000.00	7,500,000.00
50105	095	000030	EQUIPO IMPRESION DIGITAL A COLOR ALTO VOLUMEN	UN	1	7,000,000.00	7,000,000.00
50105	095	000760	IMPRESORA LASER	UN	2	500,000.00	1,000,000.00
50105	100	000001	SOFTWARE	UN	1	2,000,000.00	2,000,000.00
50105	100	000005	SOFTWARE DE CONTROL DE ACCESO A INTERNET	UN	3	6,966,666.67	20,900,000.00
50105	100	000055	LICENCIA DE BASE DE DATOS (SIMILAR MASTER LEX)	UN	1	1,500,000.00	1,500,000.00
50105	100	000060	SOFTWARE AUTOMATIZACION DE PROCESOS (WORFLOW)	UN	1	2,000,000.00	2,000,000.00
50105	100	000115	SOFTWARE ANTIVIRUS Y ANTISPAM PARA CORREO ELECTRONICO EN PLATAFORMA	UN	2	2,000,000.00	4,000,000.00
50105	100	002100	MICROSOFT	UN	2	17,500,000.00	35,000,000.00
50105	120	000010	MEMORIA DE EXPANSION PARA AGENDA ELECTRONICA	UN	4	7,000,000.00	28,000,000.00
50105	130	000105	QUEMADOR DE INFORMACIÓN EN VHS A DVD	UN	1	400,000.00	400,000.00
50105	130	001400	ACCESORIO PARA IMPRESORA	UN	2	100,000.00	200,000.00
50105	130	004380	DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO DE ALTO RENDIMIENTO PARA SERVIDOR	UN	1	1,500,000.00	1,500,000.00
50105	135	000015	MONITOR DE PANTALLA PLANA PARA COMPUTO	UN	10	500,000.00	5,000,000.00
50105	175	000001	UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIDA -U.P.S.-	UN	3	333,333.33	1,000,000.00
50105	175	000005	UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIDA CON BANCO DE BATERIAS	UN	11	50,000.00	550,000.00
50105	175	002000	INVERSOR	UN	2	90,000.00	180,000.00
50105	185	000001	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO -CPU-	UN	10	100,000.00	1,000,000.00
50105	900	003801	EQUIPO MULTIFUNCIONAL -FAX, IMPRESORA, SCANNER, COPIADORA-	UN	7	1,928,571.43	13,500,000.00
50105	900	003815	EQUIPO DE INTERCONEXION DE REDES	UN	2	3,000,000.00	6,000,000.00
50105	900	005700	FUENTE DE PODER	UN	12	300,000.00	3,600,000.00
50105	900	080605	EQUIPO MULTIFUNCIONAL	UN	8	500,000.00	4,000,000.00
		5-01-99	Otros equipos y mobiliarios				214,225,000.00
50199	005	000035	EQUIPO PARA ACABADO DE PAPEL -GUILLOTINA	UN	1	56,000,000.00	56,000,000.00
50199	080	000500	HORNO DE MICROONDAS	UN	6	442,500.00	2,655,000.00
50199	120	000010	ALARMAS PARA PROTECCION DE AUTOS	UN	1	56,000,000.00	56,000,000.00
50199	120	000990	SISTEMAS DE CAMARAS	UN	1	5,000,000.00	5,000,000.00
50199	125	000300	SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIO	UN	1	2,100,000.00	2,100,000.00
50199	150	000205	REFLECTOR PARA INTEMPERIE	UN	12	3,000,000.00	36,000,000.00
50199	900	000050	ANALIZADOR DE SEÑALES	UN	1	40,000,000.00	40,000,000.00
50199	900	000080	PLUVIOMETRO	UN	35	350,000.00	12,250,000.00
50199	900	000301	COFFEE MAKER ELECTRICO	UN	2	35,000.00	70,000.00
50199	900	000480	LOCKER	UN	1	350,000.00	350,000.00
50199	900	004010	MOTOGUADAÑA	UN	5	280,000.00	1,400,000.00

COMISION NACIONAL DE PREVENCIÓN DE RIESGOS Y ATENCION DE EMERGENCIAS
PLAN DE ADQUISICIONES
2016

Clase	Subclase	Mercancía	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
50199	900	080525	DISPENSADOR DE AGUA	UN	6	400,000.00	2,400,000.00
		5-02	Construcciones, adiciones y mejoras				80,000,000.00
		5-02-01	Edificios				80,000,000.00
50201	005	000002	MEJORAMIENTO DE EDIFICIOS	UN	4	20,000,000.00	80,000,000.00
50201	025	000020	ESTRUCTURAS DE TECHO	UN	1	33,000,000.00	33,000,000.00
50201	900	090501	CONSTRUCCION DE RAMPA	UN	1	1,000,000.00	1,000,000.00
		5-02-07	Instalaciones				130,000,000.00
50207	900	081005	ACOMETIDAS ELECTRICAS Y TELEFONICAS SUBTERRANEAS	UN	1	130,000,000.00	130,000,000.00